

Riis får 43. mill: Rekorderstatning ingen lettelse

Rederdatteren Amelia Riis (72) vil ikke frasi seg retten til å føre saken for menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg.

Saken har versert i rettssystemet i 22 år før den kom opp for retten høsten 2000. Men Amelia Riis føler ikke direkte lettelse, selv om hun nå får 43 mill pluss renter fra staten. Hun og mannen Einar Riis (79) har kjempet i årevis i ulike rettsinstanser, i ulike saker, for at Amelia skal få sin rettmessige arv etter foreldrene Kristofer og Dagny Marie Olsen.

I Oslo byrett i fjor fikk Amelia Riis medhold i at Oslo skifterett hadde opptrådt uaktsomt. Retten fant at Oslo skifteretts behandling av boet var sterkt å klandre og klart erstat-

ningsbetinget. Amelia Riis ble tilkjent 43 millioner kroner, inkludert renter.

Staten ved Justisdepartementet anket saken, men i februar i år inviterte justisminister Odd Einar Dør-um (V) til forliksforhandlinger.

- Dette er ikke et resultat av forlik eller forhandlinger, men vi har valgt å akseptere ultimatumet, sier Einar Riis.

Han presiserer at de har stilt visse betingelser når de aksepterer tilbudet.

- Aksepten er først gyldig etter at forliksbeløpet samt rente eventuelt rentesrente er betalt til Riis' konto i utlandet, skriver Riis i akseptdokumentet til Justisdepartementet.

Dessuten understreker ekteparet Riis at de ikke vil gi fra seg retten til å ha prøvingsrett og klageadgang for



Aksepterte under press.

Einar og Amelia Riis har følt et sterkt press for å godta tilbudet fra staten.

FOTO: GEIR SALVESEN

de menneskerettslige sider av saken for menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg.

Departemenstråd Morten Rud i Justisdepartementet vil ikke være med på at det er snakk om noen ren aksept fra ekteparet Riis. Han vil be

sine jurister å vurdere om de kravene ekteparet Amelia og Einar Riis har framsatt, er spiselige for staten. Juristenes konklusjon er langt fra gitt. Saken kan derfor komme til å rulle og gå videre.

Aftenposten 13/4 2002

© M ● ○ K ●